
 

         

1 
 

 

 

ANUNȚ ACHIZITIE DIRECTA  

Serviciu comunicare 
 

1. AUTORITATEA CONTRACTANTĂ: Fundația Amfiteatru cu sediul în Strada Popa Tatu, nr. 

68, sector 1, București, tel: 021.312.58.40, fax: 021.312.51.03, e-mail: office@fundatia-

amfiteatru.ro 

2. PROCEDURA DE ATRIBUIRE: Achizitie directa, finalizata prin încheierea unui contract de 

achiziție publică. Procedura se va desfasura conform Îndrumarului Metodologic pentru 

beneficiarii privați aplicabil în derularea procedurilor de achiziție pentru atribuirea 

contractelor de furnizare de produse, prestare de servicii, execuție de lucrări 

finanțate din fondurile externe nerambursabile și rambursabile aferente 

Mecanismului de Redresare și Reziliență 

3. DENUMIRE SI DESCRIERE ACHIZITIE:  

Serviciu comunicare  
              COD CPV: 79342200-5 (Servicii de promovare) 

             Serviciul de comunicare consta in atragerea grupurilor țintă, promovarea proiectului și a 
finanțatorului și creșterea conștientizării privind rolul culturii în dezvoltarea unei comunități 
materializate în: 
-Realizarea unui plan de comunicare și promovare;  
-Comunicarea proiectului online: 
-Creare conturi Facebook + Instagram pentru a atrage grupul țintă, respectiv pentru a atinge 
indicatorii proiectului (Audiență minimă în mediul online de 3000 de persoane, cu 10.000 de 
accesări pe social media) 
-Minim 50 de publicări de conținut despre proiect/evenimente pe platformele de social media 
-Audiență minimă în mediul online de 3000 de persoane, cu 10.000 de accesări pe social media 
- Creare event-uri pe Facebook pentru atelierele introductive și evenimentul final al proiectului 
-Realizarea a minim 2 comunicate de presă pentru începerea proiectului și pentru evenimentul 
final; 
- Crearea a minimum 4 parteneriate media în vederea promovării proiectului și a finanțatorului; 
- Machetarea grafică (DPT) a 4 afișe ale celor 4 spectacole de teatru (8 afișe printate), a 5 afișe 
(printate) ale evenimentului final, a 200 de flyere ale evenimentului final și a 100 de stickere; 
- Considerarea în comunicare a segmentelor de audiență vizate: 

- adolescenți și tineri (12-25 ani) din Vama Buzăului și împrejurimi; 
- părinți interesați de ateliere și activități culturale pentru întreaga familie din Vama 
Buzăului/împrejurimi 
- adulți (audiență eveniment final) atât din zona Vama Buzăului cât și la nivel național 

- Alcătuirea unui dosar de presă creat pe durata implementării proiectului, ce va conține toate 

aparițiile media online și/sau offline ale proiectului și ale evenimentului final 

      4. TIP CONTRACT: Contract de servicii.  

5. VALOARE ESTIMATĂ:  

              10.000 lei fără TVA- 11.900 lei TVA inclus. 
             SURSA DE FINANȚARE: Cererea de finanţare a proiectului „ Teatru Tânăr În Vama 
Buzăului”, Cod Apel  PNRR/2022/C11/I5 - 1 - Creșterea accesului la cultură în zonele 
defavorizate din punct de vedere cultural Cod unic contract de finantare  140/PNRR/31.03.2023 

6. ACTUALIZARE PREȚ CONTRACT: Prețul ofertei este ferm în lei. Nu se acceptă 

actualizarea prețului contractului. 

7. PERIOADA DE VALABILITATE A OFERTEI: 60 zile 

8. CRITERIUL UTILIZAT PENTRU ATRIBUIREA CONTRACTULUI: Prețul cel mai scăzut. 

 Nr. 11/06.09.2023 

mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro
mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro


 

         

2 
 

9. ADMITEREA SAU INTERZICEAREA OFERTELOR ALTERNATIVE: Nu se acceptă 

depunerea de oferte alternative. 

10. CERINȚE MINIME DE CALIFICARE: Ofertanții trebuie să respecte termenele prevăzute în 

prezentul anunț și să îndeplinească formalitățile de participare la achizitia directa. Ofertanții 

trebuie sa fie furnizor autorizat, conform legislației în vigoare, pentru furnizarea produselor în 

cauză. Ofertanții nu trebuie să fie în conflict de interese, sa evite dubla finantare, trebuie sa 

declare beneficiarul real. 

Persoanele cu funcție de decizie din cadrul autorității contractante, în ceea ce privește 

organizarea, derularea și finalizarea procedurii de atribuire sunt: 

                            - Ioan- Constantin Borșan- Președinte Fundatia Amfiteatru 
                            - Dinu- Bumbeș Elena Loredana- Manager de proiect 

Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței: completarea declarațiilor 
anexate si depunere Certificat ONRC/ Extras din registrul asociatiilor si fundatiilor. 

11. ADRESA LA CARE SE DEPUNE OFERTA:  Fundația Amfiteatru cu sediul în Strada Popa 

Tatu, nr. 68, sector 1, București, tel: 021.312.58.40, fax: 021.312.51.03, e-mail: 

office@fundatia-amfiteatru.ro 

12. RĂSPUNSURILE LA SOLICITĂRILE DE CLARIFICĂRI: Răspunsurile la solicitările de 

clarificări formulate de către operatorii economici (dacă este cazul) se vor fi publicate pe site-ul 

propriu https://www.fundatia-amfiteatru.ro 

13. ANUNȚUL DE PRELUNGIRE A TERMENULUI DE DEPUNERE A OFERTELOR: Dacă 

este cazul se va publica pe site-ul propriu https://www.fundatia-amfiteatru.ro/. 

14. LIMBA DE ELABORARE A OFERTEI: Română 

15. DOCUMENTAȚIA DE ATRIBUIRE: Este publicată pe site-ul propriu https://www.fundatia-

amfiteatru.ro/  

16. DATA ȘI ORA LIMITĂ PENTRU DEPUNEREA OFERTELOR: 18.09.2023, ora 14:00 

17. DATA ȘI ORA DESCHIDERII OFERTELOR: 18.09.2023, ora 14:30 

 

 

Fundația Amfiteatru 

Președinte 

Ioan- Constantin Borșan 

mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro

